РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Мглин

О закреплении муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений
за территориями муниципального образования
Мглинский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г., № 273-ФЭ "Об
образовании в Российской^Федерации", приказом Министерства просвещения
РФ от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», приказом
Министерства просвещения РФ от 23.01.2023 г. № 50 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от
15.05.2020 г. № 236, и в целях соблюдения конституционных прав граждан на
получение дошкольного образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения Мглинского района за конкретными территориями
муниципального образования Мглинский район в соответствии с приложением.
2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений обеспечить прием граждан с учетом закрепления образовательного
учреждения за конкретными территориями Мглинского района.
3. Постановление администрации Мглинского района от 07.03.2023 года № 72
«О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений за территориями муниципального образования Мглинский район»
считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации рай

И.о. главы администрации района

|1оД д е л а м и  I s
'Д о \ / Р М

Направить: 1. В лело

А. Н. Казеко

Исп. Постоялю
т. 2-14-53

2. Отдел образования
3. Ш дел экономического

развития
Согласовано:
Заместитель главы администрации района Л. А. Перлухина

Начальник отдела экономического
развития администрации района

Начальник правового отдела администрации района

Руководитель аппарата администрации района

А. Н. Сытькова
/ / /  /

Н. А. Грибов

А. В. Туйманов

Приложение к Постановлению
администрации Мглинского района
от <2с>2  ̂ №

Vi &  \  *••>» /  о  /5
Закрепление муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений за территориями муниципального образования Мглинский район

№ Наименование ОУ Наименование территорий
1 МБДОУ Мглинский детский

сад №1

А’

г. Мглин, улицы:
Володарского, Кирова,
Красноармейская, Крахмальный
завод, Ленина, Буденного, Гагарина,
Танкистов, Шестакова, м-н Ващенко,
Ворошилова, 27 Партсъезда, Зыкина,
Молодежная, 40 лет Октября,
Пролетарская, Урицкого,
Комсомольская, Колхозная
х. Поцепаев, х. Шимановский

переулки: Володарского,
Красноармейский, Ленина, Буденного.

2 МБДОУ Мглинский детский
сад №2

г. Мглин, улицы:
Октябрьская, Первомайская,
Калинина, Д. Бедного, Горького, м-н
Дружба, м-н Дружба-2, Восточная,
Согласия, Полевая, Щорса,
Свердлова, Коммунистическая,
Садовая, Горбатова, Строительная,
пл. Советская, Мира,
Пригородная, Мелиоративная,
Луговая

переулки: Ворошилова,
Первомайский, Щорса, Октябрьский.

3 МБДОУ Ветлевский детский
сад

д. Ветлевка, д. Велюханы,
с. Курчичи, п. Зайцовка, п. Ясная
Поляна, п. Заречье, п. Подгаев,
п. Портники, п. Селянка,
с. Вельжичи, д.Трусовка, д. Полховка,
с. Деремна, п. Владимировка,
п. Дуброва, п. Ястребец, д. Малая
Деременка, с. Осколково, х. Седки,
д. Санники, с. Вормино,
х. Алексеевский, п. Красный,
п. Липки, п. Ляховка, п. Заречье,
п. Гриневка

4 МБДОУ Дивовский детский с. Дивовка, п. Степной

сад
5 МБДОУ Луговецкий детский

сад «Ивушка»
с. Луговец, д. Голяковка, п. Великий
Бор, д. Хоружовка, д. Хомяковка,
д. Кадецк

6 МБДОУ Симонтовский
детский сад

с. Симонтовка, п. Мглинщина,
п. Зелёный Гай, п. 1 Мая, п. Новая Жизнь

7 МБДОУ Шумаровский детский
сад

с. Шумарово, д. Рудня, д. Кипти,
п. Филоновка, п. Крымок, п. Шутиловка